
Svarbi saugos informacija
Bendroji informacija
„Sigma“ prietaisai kuriami ir gaminami vadovaujantis šiuolaikiniais saugos standartais. Toliau pateikiamos 
saugos instrukcijos padės identifikuoti pavojaus veiksnius, saugiai naudotis prietaisais ir apsaugoti, kad jie 
tinkamai veiktų kaip galima ilgiau, ir galėtumėte jais ilgai naudotis. 
Pastaba: paisykite naudojimo instrukcijų.
Atidžiai perskaitykite naudojimo instrukcijas ir prižiūrėkite, kad jos būtų prieinamos visiems naudotojams. 
Išsaugokite naudojimo instrukcijas, nes jos yra prietaiso dalis.

Dėmesio: nepaisant toliau pateikiamų saugos instrukcijų, gali būti sunkiai sužaloti žmonės ar smarkiai 
sugadintas prietaisas arba kitas turtas.

Dėmesio: maži vaikai gali užspringti smulkiomis detalėmis.
Prietaise, jo prieduose ir pakuotėje yra mažų detalių (baterijos, magnetai, plastikinės detalės ir pan.), kurias 
gali praryti maži vaikai (ypač tuo atveju, jei paliekamos atviroje vietoje prieš montuojant). Prižiūrėkite, kad 
šios detalės būtų neprieinamos mažiems vaikams, ir jie negalėtų detalių praryti bei jomis užspringti.

Dviračių kompiuteriai, sportiniai laikrodžiai ir žibintai nėra žaislai. Prižiūrėkite, kad šie prietaisai būtų 
neprieinami mažiems vaikams. Patikrinkite, ar baterijos skyrius visada yra tvirtai uždarytas (kaip aprašyta 
instrukcijose), kad maži vaikai negalėtų išimti baterijos ir jos praryti. Tiek naujas, tiek panaudotas baterijas 
laikykite vaikams neprieinamoje vietoje. Prarijus, baterija per kelias valandas gali smarkiai nudeginti vidaus 
organus. Nedelsdami kreipkitės medicininės pagalbos!

Numatytoji paskirtis.
Šį prietaisą galima naudoti tik naudojimo instrukcijose aprašytu tikslu ir būdu. Netinkamai naudojant gali 
kilti pavojus. Gamintojas nėra atsakingas už žalą, atsiradusią netinkamai naudojant.  

Pavojaus veiksniai, kai prietaisas yra apgadintas.
Prietaisą ir jo priedus naudokite atidžiai, kaip visus elektroninius prietaisus. Laikykite prietaisą taip, kad jo 
būklė ilgai išliktų nepakitusi. Tiek korpusas, tiek jame esantys elektroniniai komponentai gali būti sugadinti 
nukritus, paveikus šiluma ar liepsna, pragręžus ar sulūžus. Kiekvieną kartą prieš naudodami patikrinkite, 
ar nematyti prietaiso, jo priedų ir kabelių apgadinimų. Draudžiama naudoti apgadintus prietaisus. Prieš 
naudodami patikrinkite, ar prietaisas yra techniškai tvarkingas, tinkamai sureguliuotas ir tvirtai pritvirtintas. 
Naudokite tik originalias detales ir priedus, kad patikimai veiktų. 

Atsargumo priemonės treniruočių metu. 
Gaminys ir jo priedai yra privačiai naudotis treniruojantis skirtas prietaisas. Tai nėra nei medicininis  
prietaisas, nei prietaisas ligoms diagnozuoti ar gydyti. Jis taip pat nepakeičia gydytojų. Jei skundžiatės  
širdies negalavimai, prietaisą naudokite tik pasitarę su gydytoju. Kilus abejonėms (įskaitant 
pradedančiuosius asmenis ar po ilgos treniruočių pertraukos), pasitarkite su savo gydytoju dėl širdies 
tvinksnių dažnio, treniruotės trukmės ir intensyvumo. Tai svarbu ne tik jūsų sveikatai, bet ir norint pasiekti 
geriausių treniravimosi rezultatų. Treniruotės metu stebėkite savo kūną ir iš karto nutraukite treniruotę, jei 
prastai jaučiatės.

Venkite dėmesį blaškančių veiksnių.
Nenaudokite prietaiso, jei reikia susikoncentruoti ar gali susidaryti pavojinga eismo situacija. Visada 
stebėkite savo aplinką. Nesiblaškykite, nes galite nepastebėti kliūčių ir pavojaus veiksnių, todėl galite 
susižaloti.

Būkite atidūs, kad per daug neįkaitintumėte prietaiso.
Nedėkite prietaiso ant priekinio prietaisų skydelio. Tiesioginiai saulės spinduliai gali jį įkaitinti iki  
nemalonios temperatūros. Ypač svarbu netvirtinti širdies ritmo jutiklio ant krūtinės diržo ir sportinio 
laikrodžio dirželio, jei jį įkaitino tiesioginiai saulės spinduliai.  

Radijo dažnio trikdžiai.
Gaminys ir jo priedai buvo išbandyti ir atitinka teisės aktų reikalavimus dėl radijo dažnio spinduliuotės 
bei atsparumo trikdžiams. Atlikus neleistinus prietaiso pakeitimus ar modifikavimus, gali pasikeisti jo 
elektromagnetinis suderinamumas (EMS), ir nebegalios naudojimo licencija. Paisykite nurodymų, kuriais 
draudžiamas ar ribojamas elektroninių prietaisų naudojimas (pvz., lėktuve). Išimkite baterijas, jei norite 
visiškai išjungti su baterijomis veikiančius prietaisus (žr. naudojimo instrukcijas). Esant labai stipriam 
elektromagnetiniam laukui gali sutrikti veikimas. Nelaikykite arti trikdžių šaltinių, pvz., belaidžių siųstuvų.

Įspėjimas dėl trikdžių medicinos įrangai.
Stiprūs magnetai ir radijo dažnio signalai gali trikdyti medicinos prietaisus (pvz., naudojant širdies  
stimuliatorius ir atliekant Halterio monitoravimą). Nelaikykite moduliavimo ir greičio jutiklių arti tokių 
prietaisų. Jei turite tokį prietaisą, krūtinės diržą naudokite tik pasitarę su gydytoju.

Įspėjimas dėl alergijos ir odos dirginimo.
Tai ypač svarbu naudojant krūtinės diržą ir sportinio laikrodžio dirželį. Kai kurie žmonės (ypač kenčiantys 
nuo alergijos) esant ilgalaikiam odos kontaktui būna jautrūs tam tikroms medžiagoms. Jei pasireiškia odos 
sudirgimas, nuimkite prietaisą ir prieš vėl naudodami pasitarkite su savo gydytoju.

Laikymas

Laikykite prietaisą ir jo priedus vėsioje, sausoje, švarioje patalpoje. Saugokite nuo staigių temperatūros  
ar drėgmės pokyčių. Jei temperatūra yra už -20 °C – +60 °C diapazono ribų, kyla pavojus sugadinti  
arba sutrumpės baterijų tarnavimo laikas. Jei prietaisas bus ilgai laikomas, įkraukite bateriją. Taip bus  
apsaugota, kad baterija visiškai neišsikrautų, dėl ko sutrumpėtų jos tarnavimo laikas. Esant baterija  
maitinamiems prietaisams, patikrinkite, ar baterija yra iki galo įkrauta, arba išimkite ją, kad neįvyktų 
nuotėkis. 

Montavimas

Paisykite montavimo instrukcijų, kad galėtumėte ilgai naudotis prietaisu.

Saugus naudojimas

Naudojimo aplinkos temperatūra gali būti nuo -10 °C iki +60 °C.

Žibintai.
Šiuolaikinių dviračių žibintai yra labai ryškūs. Nežiūrėkite tiesiai į žibintą ir neakinkite kitų žmonių.
Dviračio žibintai nėra žaislai, todėl juos reikia laikyti vaikams nepasiekiamoje vietoje. Saugokite vaikus,  
kad nežiūrėtų tiesiai į žibintą. Ilgai naudojant, korpusas gali būti per karštas liečiant. Prieš dėdami  
į kišenę patikrinkite, ar žibintas yra išjungtas, kad neperkaistų. Stebėkite indikatorių, ar baterija nėra  
beveik išsikrovusi. Tokiu atveju žibintas gali bet kada išsijungti. 

Priežiūra ir valymas

Prieš valant dviratį, patartina atjungti dviračio kompiuterį ir žibintą. Tai yra paprasčiausias būdas gedimams 
išvengti. Valykite nešvarumus minkšta šluoste. Jei reikia, ją sudrėkinkite. Šiurkščios šluostės ar kempinės 
gali sugadinti paviršius (ypač ekraną). Plaukite krūtinės diržą (nusegę širdies ritmo jutiklį) muiluotu ir 
išskalaukite švariu vandeniu. Atidžiai nusausinkite diržą ir pakabinkite, kad išdžiūtų. Taip apsaugosite, kad 
nesudirgtų oda. Diržą (be jutiklio) galima skalbti esant 30 °C temperatūrai, be audinių minkštiklio. Negalima 
džiovinti džiovyklėje. Visada laikykite švarioje, sausoje vietoje. Dėl nešvarumų prasčiau veiks širdies ritmo 
jutiklis ir sparčiau nusidėvės diržas. Širdies ritmo jutiklis gali likti įjungtas esant drėgnam krūtinės diržui, 
todėl ženkliai sutrumpės baterijos tarnavimo laikas.

Pastaba dėl nelaidumo vandeniui.
Prietaisas ir jo priedai yra atsparūs vandens poveikiui. Juos gali veikti prakaitas ir lietus.
Prižiūrėkite, kad būtų tinkamai sumontuoti (ypač guminio sandariklio briaunos, USB prievadas ir baterijos 
skyriaus gaubtas). Niekada nevalykite prietaiso ar jo priedų aukšto slėgio plautuvu. Saugokite, kad 
nepatektų cheminių valiklių, alkoholio, kvepalų, muilo, tirpiklio, ploviklio, rūgščių ar šarmų, vabzdžių 
repelentų, odos kremo, apsauginio saulės kremo ar aliejų, kad ilgai išliktų nelaidus vandeniui ir nebūtų 
apgadintas paviršius. 

Pastaba apie baterijas.
Kaip galima greičiau pakeiskite išsikrovusią bateriją nauja, kad neįvyktų nuotėkis ir nesugadintų prietaiso. 
Pakeiskite bateriją kaip aprašyta naudojimo instrukcijose. Niekada nenaudokite jėgos, kad atidarytumėte ar 
uždarytumėte baterijos skyrių. Pasitikslinkite, ar naudojate instrukcijose nurodyto tipo bateriją. Patikrinkite, 
ar tinkamas įstatytos baterijos poliškumas. Jokiu būdu nenaudokite metalinių įrankių (plokščiųjų replių, 
gnybtuko), kad įstatytumėte bateriją, nes taip ją galite sugadinti ir įvyks trumpasis jungimas. Saugokite, kad 
mechaniškai neapgadintumėte baterijos. Panaudotas baterijas reikia likviduoti atskirai nuo buitinių atliekų, 
sudėti pvz., į baterijų surinkimo indą. Jokiu būdu nemeskite baterijų ar prietaiso į ugnį. 

Įkraunamos baterijos.
Įkraukite bateriją tik suderinamu krovikliu.
Įkraukite bateriją tik esant nuo +10 °C iki +45 °C temperatūrai.
Niekada nepalikite baterijos be priežiūros įkrovimo metu.
Ilgai saugant, reguliariai įkraukite bateriją, kad būtų ilgesnis jos tarnavimo laikas. 

Remontas
  

Prietaise ir jo prieduose nėra naudotojo prižiūrimų detalių (išskyrus baterijas). Nemėginkite patys atidaryti 
ar remontuoti prietaiso. Taip galite susižaloti ar sugadinti prietaisą. Jei sutrinka prietaiso veikimas, 
kreipkitės į „SIGMA-ELEKTRO GmbH“, Neustadt/Weinstraße priežiūros skyrių, arba siųskite el. laišką  
adresu: service@sigmasport.com.

Likvidavimas
Šis simbolis reiškia, kad prietaisą ir jo priedus reikia likviduoti atskirai nuo buitinių atliekų,  
vadovaujantis galiojančiais įstatymais ir teisės aktų reikalavimais. Pristatykite juos likviduoti į 
oficialų surinkimo punktą. Jei turite klausimų, kreipkitės į savivaldybės atliekų perdirbimo įmonę.

Baterijas būtina perdirbti ar likviduoti atskirai nuo buitinių atliekų. Atiduokite baterijas į panaudotų 
baterijų surinkimo punktą. Jei turite klausimų, kreipkitės į savivaldybės atliekų perdirbimo įmonę.

Atskirai likviduojant ir perdirbant yra tausojamos žaliavos ir užtikrinama, kad perdirbant gaminį / 
bateriją yra paisoma visų sveikatos apsaugos ir aplinkosaugos teisės aktų reikalavimų.LI

LI

LT

SIGMA-ELEKTRO GmbH | Dr. -Julius -Leber -Straße 15 | D-67433 Neustadt / Weinstraße | Tel. +49 6321-9120-118 | kundenservice@sigmasport.com


